UMA AOMUUSTRAGAO PARA TODOS

%LHA:
:,r .

FO1-1~~
PF~OC • •'
RVgFi1CA~

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

CNPJ N° 06.477.822/0001-44

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
02/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 39/2022
ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Cultura
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Apresentação de Show Artístico: Vitor Fernandes e
banda, para o evento em Comemoração ao Aniversário de 111 anos do Município de Barão de Grajaú- MA,
no dia 28 de março de 2022.
AMPARO LEGAL: Artigo 25, inciso HI.
VALOR: R$ 90.000,00 (noventa mil reais)

ITEM DESCRIÇÃO DOS
SERVIÇOS

QUANT. TEMPO DE
APRESENTAÇÃO

VALOR UNT. VALOR
TOTAL

01 VITOR FERNANDES E BANDA. 01 1:20 horas R$ 90.000,00 R$ 90.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02- PODER EXECUTIVO
12- SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS
00 - SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS
13.392.0048.2074.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS,
FOLCLORICAS E ARTISTICAS
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA

EMPRESA: VF SHOWS PRODUÇÕES LIDA, CNPJ n° 39.269.483/0001-60
PRAZO: 30 (trinta) dias

Considerando que foram atendidas as prescrições legais pe 'nentes, RATIFICO, com fundamento
no Artigo 25, inciso III, a INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO, para os serviços acima citados.
Publique-se, para ciência dos interessados, observadas as norma egais.

BARÃO DE GRAJAÚ, 24 djmarço de 2022.

PAULO SERGIO NASÇZ IENTO BARROS
Secretário Municip1 d Administração